Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/21
Dateé: 01.04.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punds s& Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 prill 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti 100 ditésh i Qeverisé s& Republikés s& Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

Kryeminis@bﬂésé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave
té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republik& e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/21
Daté: 01.04.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 prill 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projekiligji pér Trashégiminé Kulturore.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit & Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA/F%

Kryem@e/pﬁgh'@s sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t€¢ ZKM-8s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/21
Daté: 01.04.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t€¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 prill 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Digjitalizimin e transmetimeve radio difuzive tokésore.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

[ o]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

KryeminiWkésﬁé‘/ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



¢
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/21
Daté: 01.04.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés, nenit 3 té Ligjit Nr. 03/L-220 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-112 pér Tatimin e Normés sé Akcizés né Kosové, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 prill 2015, nxjerr kété:

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit t&€ Qeverisé nr. 16/20 t€ datés 24.03.2015

1. Plotésohet dhe ndryshohet Vendimi i Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr.16/20 i
datés 24.03.2015 si né vijim:

1.1.  Te paragrafi 2.1. para pikés sé paré shtohet pika si vijon:

- Veturat e reja té paregjistruara do té jené té liruar nga tatimi i akcizés.

1.2.  Te paragrafi 4. pika e paré ndryshohet si vijon:

- 24021000 Cigaret, cigaret e prera dhe cigarelloset té cilét pérmbajné duhane né
shumé prej 1.10 euro pér njési konvencionale.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Dogana e Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi pas konsultimeve té zhvilluara né Komisionin pér Buxhet dhe

Financa.
Isa MUSTA%
Kryenﬁwukés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



